ОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2019 года                                        № 3                                                  г. Полярный

Об утверждении календарного плана работы

Совета депутатов ЗАТО Александровск на 2019 год

В соответствии с Уставом ЗАТО Александровск, Регламентом Совета депутатов

ЗАТО Александровск, по согласованию с администрацией ЗАТО Александровск и

контрольно-счетной палатой ЗАТО Александровск, а также, в целях контроля за

деятельностью органов местного самоуправления ЗАТО Александровск и планирования

работы Совета депутатов ЗАТО Александровск на 2019 год,

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил:

1. Утвердить календарный план работы Совета депутатов на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов по законодательству и местному самоуправлению

(Матвиишина И.В.).

3. Опубликовать настоящее решение установленным порядком.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Александровск

А.А. Хвостенко

 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

ЗАТО Александровск

от 14 февраля 2019 года № 3

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК НА 2019 ГОД

№ Планируемый к рассмотрению нормативный акт Срок Ответственный

1 2 3 4

1 Утверждение календарного плана работы Совета депутатов

ЗАТО Александровск на 2019 год

I квартал Совет депутатов

2 О внесении изменений в Положение о порядке организации и

осуществления территориального общественного

самоуправления в ЗАТО Александровск

I квартал Совет депутатов

3 О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах

местного самоуправления ЗАТО Александровск и членов их семей

на официальном сайте ЗАТО Александровск и предоставления

этих сведений общероссийским средствам массовой информации

для опубликования

I квартал Совет депутатов

4 О внесении изменений в Положение об аппарате Совета

депутатов ЗАТО Александровск

I квартал Совет депутатов

5 Об утверждении Положения о Почетной грамоте Совета

депутатов

I квартал Совет депутатов

6 Об утверждении Положения о Благодарственном письме

Совета депутатов

I квартал Совет депутатов

7 О внесении изменений в Порядок назначения на должность и

освобождение от должности руководителей муниципальных

унитарных предприятий и муниципальных учреждений

ЗАТО Александровск

I квартал Администрация

8 О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО

Александровск от 22.09.2009 № 47 «О системе

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности на территории ЗАТО

Александровск»

I квартал Администрация

9 Отчет о работе контрольно-счетной палаты ЗАТО

Александровск за 2018 год

I квартал КСП ЗАТО

Александровск

10 О рассмотрении отчета об исполнении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества

ЗАТО Александровск за 2018 год

I квартал Администрация

11 О внесении изменений и дополнений в прогнозный план

(программу) приватизации муниципального имущества

ЗАТО Александровск на 2019-21 годы

I квартал Администрация

12 Об утверждении порядка предоставления льгот по возмещению

полной или частичной общей стоимости расходов на содержание

детей в оздоровительных, профильных, спортивных лагерях

родителям (законным представителям) детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации в период оздоровительной кампании

2019 года

I квартал Администрация

13 Внесение изменений и дополнений в Программу

комплексного социально-экономического развития ЗАТО

Александровск на 2010-2020 годы

I квартал Администрация

 2

1 2 3 4

14 Отчет Главы ЗАТО Александровск о результатах деятельности В срок,

согласова

нный с

Главой

ЗАТО

Александ

ровск

Администрация

15 Отчет председателя Совета депутатов ЗАТО Александровск о

результатах деятельности

В срок,

согласова

нный с

Советом

депутатов

Совет депутатов

16 Отчет об исполнении местного бюджета ЗАТО

Александровск за 2018 год

не

позднее

 1 мая

2019 года

Администрация

17 Рассмотрение Отчета о выполнении Программы

комплексного социально-экономического развития ЗАТО

Александровск за 2018 год

не

позднее

 1 мая

2019 года

Администрация

18 О внесении изменений (либо отмена и принятие нового

документа) в решение Совета депутатов ЗАТО

Александровск от 28.01.2010 № 4 «Об утверждении

Положения об общих принципах организации системы

стандартизации качества муниципальных услуг (работ) в

ЗАТО Александровск»

II

квартал

Администрация

19 О внесении изменений (либо отмена и принятие нового

документа) в решение Совета депутатов ЗАТО

Александровск от 20.12.2013 № 88 (в редакции решения

Совета депутатов ЗАТО Александровск от 22.11.2016 № 78)

«О создании муниципального дорожного фонда ЗАТО

Александровск и утверждении Порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда ЗАТО Александровск»

II

квартал

Администрация

20 Рассмотрение проекта решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск «Об утверждении Порядка предоставления

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку

деревьев и кустарников на территории ЗАТО

Александровск»

II

квартал

Администрация

21 Об утверждении перечня недвижимого имущества,

планируемого к приему из федеральной собственности

Российской Федерации в муниципальную собственность

муниципального образования ЗАТО Александровск

Мурманской области

II

квартал

Администрация

22 О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии

и порядке проведения конкурса на замещение должности

Главы муниципального образования ЗАТО Александровск

Мурманской области

II

квартал

Совет депутатов,

администрация

23 Рассмотрение проекта решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск «Об утверждении Порядка предоставления

разрешения на перемещение отходов строительства, сноса

зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории

ЗАТО Александровск»

III

квартал

Администрация

 3

1 2 3 4

24 Об отчетах председателей постоянных комиссий Совета

депутатов по итогам работы за 2018 год

IV

квартал

Совет депутатов

25 Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества ЗАТО

Александровск на 2020-21 годы

IV

квартал

Администрация

26 Утверждение местного бюджета ЗАТО Александровск на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

IV

квартал

Администрация

27 Отчеты начальника ОМВД России по ЗАТО Александровск о

состоянии правопорядка

по

согласован

ию

Начальник

ОМВД

28 Внесение изменений в решение Совета депутатов ЗАТО

Александровск "Об утверждении местного бюджета ЗАТО

Александровск на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов"

по мере

необходи

мости

Администрация

29 Внесение изменений и дополнений в Устав ЗАТО

Александровск

по мере

необходи

мости

Совет депутатов,

администрация

30 Внесение изменений в Стратегию социально-

экономического развития муниципального образования

ЗАТО Александровск Мурманской области на период до

2026 года

по мере

необходи

мости

Администрация

31 Рассмотрение проекта решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск «Об утверждении Порядка согласования

схемы движения транспорта и пешеходов на период

проведения работ на проезжей части на территории ЗАТО

Александровск»

по мере

необходи

мости

Администрация

32 Рассмотрение проекта решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск «Об утверждении Порядка  предоставления

разрешения на осуществление земляных работ на

территории ЗАТО Александровск»

по мере

необходи

мости

Администрация

33 Об утверждении условий приватизации объектов

муниципального недвижимого имущества ЗАТО

Александровск

по мере

необходи

мости

Администрация

34 Внесение изменений и дополнений в решения Совета

депутатов по актам прокурорского реагирования

по мере

необходи

мости

Совет депутатов,

администрация

35 О внесении изменений в Положение об Управлении

финансов администрации ЗАТО Александровск

по мере

необходи

мости

Администрация

36 Внесение изменений в Положение о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в ЗАТО Александровск

по мере

необходи

мости

Администрация

37 Внесение изменений в решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск в части, касающейся прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления

ЗАТО Александровск, противодействия коррупции

по мере

необходи

мости

Администрация

38 Рассмотрение, вносимых в Совет депутатов контрольно-

счетной палатой, предложений по внесению изменений и

дополнений в муниципальные правовые акты

по мере

необходи

мости

КСП ЗАТО

Александровск

39 Подготовка иных проектов решений, в случае внесения

изменений в бюджетное и (или) налоговое законодательство

РФ в течение 2019 года

по мере

необходи

мости

Администрация